Universidad Tecnoldgica de Zinacantepec
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
( Miles de Pesos )
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorio)

Participaciones, Aportaciones, Transferancias,;Asignaciones, Subsidios y Otras

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Ingresos no Comprendidos en las Fracciores de I3 Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

48,610.7

48,610.7
257.5
210.1

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

47.7
48,868.4

13,686."
6,392.6
1,538.5
5,755.0

300.C

300.0

1,264.4
1,225.1

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

38.3
644.6
6446

15,895.1
32,973.4

2017

18,132.4

18,1324
931.6
649.1

2825
19,064.0

11,667.8
6,851.1
1,268.7
3,548.0

333.9

333.9

1,332.5
1,332.5

2571
2571

13,591.3
5,472.7
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